
   J.nr. 2009-311-0028

   Dato: 14. maj 2009

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 199 - Forslag til Lov om ændring af ligningsloven og forskellige andre 
love (beskatning af personalegoder, befordringsfradrag, gavefradrag, dag-
plejefradrag og rejsefradrag m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål 3 af 7. maj 2009. 

Kristian Jensen

/  Birgitte Christensen

Skatteudvalget 2008-09
L 199 Svar på Spørgsmål 3
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 3: Med henvisning til DTLs foretræde for udvalget 7. maj 2009 bedes ministe-
ren oplyse, hvad provenuvirkningen vil være, hvis de ca. 1.200 selvstændige vognmænd 
med én lastbil undtages fra det foreslåede loft over rejsefradrag på 50.000 kr. 

Svar: Det foreslåede loft på 50.000 kr. over lønmodtageres mulighed for at trække udgifter 
til rejser fra ved indkomstopgørelsen gælder både for fradrag med standardsatserne og med 
faktiske udgifter. Loftet gælder også for selvstændigt erhvervsdrivende, som efter gældende 
regler har mulighed for at foretage fradrag med standardsatserne på samme måde som løn-
modtagere.

Loftet berører imidlertid ikke arbejdsgiverens muligheder for at udbetale skattefri godtgø-
relse eller at betale lønmodtagerens udgifter efter regning eller at give den pågældende fri 
kost og logi. Svarende hertil indebærer lovforslaget heller ikke ændringer i den selvstæn-
digt erhvervsdrivendes adgang til at foretage fradrag for rejseudgifter med de faktiske do-
kumenterede udgifter som en driftsudgift. På denne måde sidestilles lønmodtagere og selv-
stændige.

Det er ved provenuvurderingen lagt til grund, at i det omfang selvstændige vognmænds 
fradragsberettigede udgifter i henhold til rejsereglerne vil overstige 50.000 kr. på årsbasis, 
vil vognmændene anvende muligheden for at fradrage de faktiske dokumenterede udgifter. 
Der er derfor ikke medregnet et provenu fra selvstændige vognmænd i det skønnede prove-
nu af forslaget. 


